

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก บ้านโคกเปราะหอม หมู่ที่ 3 สายโนนป่าช้า - โนนบ้านร้าง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนดิน กว้าง 3.50 ม. ยาว 120 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 210 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่น

ลงวัสดุหินคลุก กว้าง 3.50 ม. ยาว 420 ม. หนา 0.10 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 147 ลบ.ม. ท่อคสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 2 จุดๆละ 5 ท่อนรวม 10 ท่อ

(รายละเอียดตามแบบอบต. พตสสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.)

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพตสสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 25 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	116,451.97	1.3642	158,863.78	เงื่อนไข เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			158,863.78	
	ราคากลาง			158,863.78	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนห้าหมื่นแปดพันแปดร้อยหกสิบสามบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์			
	พื้นที่ก่อสร้าง	1,470.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคา	108.07	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต. พตสสงคราม ที่ 291/2568 ลง 25 เมษายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพตสสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


(นางสาวรัตนากร ข่อยยี่ดกลาง)

ประธาน


(นางสุกัญญา มั่นกลาง)
ครู

กรรมการ


(นางสุกัญญา มั่นกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ


(นางสุกัญญา ภูหมื่นไวย)

เห็นชอบ


(นายวิเชียร ชาติผดุง)

อนุมัติ

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพตสสงคราม

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บันไดคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 สายโนนป่าช้า - โนนบ้านไร่

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนดิน กว้าง 3.50 ม. ยาว 120 ม. หนาเฉลี่ย 0.50 ม. หรือมีปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า 210. ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่นพร้อมลงหินคลุก กว้าง 3.50 ม. ยาว 420 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 147 ลบ.ม. พร้อมบดทับแน่น ท่อ คสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 2 จุดละ 5 ท่อน รวม 10 ท่อน (รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด)

ประมาณการ วันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 33 /2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,470.00	1.76	2,587.20	1.3642	2.40	3,529.46
2	งานดินถมพร้อมบดทับแน่น	ลบ.ม.	210.00	112.79	23,685.90	1.3642	153.87	32,312.30
3	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	147.00	574.91	84,511.77	1.3642	784.29	115,290.96
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 ม.	ท่อน	10.00	566.71	5,667.10	1.3642	773.11	7,731.06
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	TOTAL	158,863.78
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	116,451.97	
	ประมาณราคา						1.3642	

(นางสุภาวดี พุ่งกลาง)

นายช่างโยธารักษ์งาน

(นายสุภาวดี พุ่งกลาง)

นายช่างโยธารักษ์งาน รักษาการแทน

(นางสุภาวดี พุ่งกลาง)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ตรวจสอบ